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صادرات

بورس

مشتریان بزرگ صادرات صنعت ایران
بررسی مقاصد صادراتی محصولات صنعتی ایران در 
بهار1403 نشان می دهد که همچنان 2همسایه غربی و 
شرقی کشور یعنی عراق و افغانستان، بزرگ ترین مشتریان 

کالای ایرانی و تولیدات صنعتی کشورمان هستند.
به گزارش همشهری، صادرات بخش صنعت ایران در بهار 
امسال یک  میلیون و ۷۹۷هزار تن به ارزش یک میلیارد و 
۹1۶میلیون دلار بوده که نسبت به  مدت مشابه سال قبل 
 از نظر وزن ۹درصد و از نظر ارزش 11درصد رشد داشته

 است.
بررسی آمارهای تجاری نشان می دهد در بهار امسال، 
کالاهای صنعتی صادرشده از ایران شامل محصولات 
پلیمری، صنایع غذایی، شیمیایی، نساجی، پوشاک و 
کفش، ماشین سازی و تجهیزات، لوازم  خانگی، صنایع برق 
و الکترونیک، محصولات سلولزی، خودرو و نیروی محرکه، 

دارو، صنایع ورزشی و خلاق و تجهیزات پزشکی بوده است.
بررسی صادرات صنعتی ایران در بهار امسال به تفکیک 
مشتریان عمده حاکی از این است که در این بازه زمانی 
43درصد صادرات بخش صنعت کشور به عراق، 10درصد به 
افغانستان، ۷درصد پاکستان، ۷درصد امارات متحده عربی، 
۶درصد ترکیه، 4درصد فدراسیون روسیه، 4درصد آذربایجان 
و 2درصد ترکمنستان انجام شده و 1۷درصد صادرات بخش 

صنعت به سایر کشورها تعلق داشته است.
دراین  بازه زمانی، بیشترین صادرات به محصولات پلیمری 
و کمترین صادرات مربوط به تجهیزات پزشکی اختصاص 

داشته است. 

افزایش دامنه بورس به 3درصد
هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه صبح 
دیروز خود مقرر کرد دامنه نوسان سهام در بورس و فرابورس 
به مثبت و منفی 3 درصد برگردد و همزمان با این رویداد 

شاخص کل بورس تهران دیروز 14هزار واحد رشد کرد.
به گزارش همشهری، بعد از یک دوره محدودیت دامنه 
نوسان بورس به یک درصد، از روز گذشته دامنه نوسان بورس 

3درصد تعیین شد.
دامنه نوسان حداقل و حداکثر قیمتی است که قیمت سهام 
شرکت ها می تواند در طول یک روز معامله شود. دامنه نوسان 
مثبت و منفی 3درصد یعنی قیمت سهام شرکت ها از مثبت 
3درصد تا منفی 3درصد اجازه نوسان دارد. پیش از این 
به دلیل افزایش ریسک های ژئوپلیتیک دامنه نوسان سهام 

برای چند هفته به یک  درصد کاهش یافته بود.

رشد شاخص 
به دنبال افزایش دامنه نوسان سهام به 3درصد، روز گذشته 
شاخص کل بورس تهران 14هزارو 513واحد افزایش یافت 
و به 2میلیون و 114هزار واحد رسید. دیروز همچنین 
ارزش کل معاملات خرد با یک رشد محسوس به 3هزارو 
115میلیارد تومان رسید.در داد و ستد های روز گذشته 
سهامداران حقیقی در مجموع 2هزارو 354میلیارد تومان 
سهام خریدند و پس از هفته ها بیش از 13میلیارد تومان 
نقدینگی وارد بازار سهام شد. تحت تأثیر رشد روز گذشته 
شاخص کل بازار سهام، ارزش کل بازار سهام ایران به 

838۷هزار میلیارد تومان معادل 134میلیارد دلار رسید.

معمای قاچاق بنزین 
آمارهای متفاوتی درباره میزان قاچاق بنزین عنوان می شود  اما رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا این اعداد را غیرواقعی اعلام کرده است

آمارهای حجم قاچاق سوخت 
مالک شریعتی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس: 
برآوردها حاکی از آن است که 
روزانه 10میلیون لیتر گازوئیل و 5میلیون لیتر 

بنزین قاچاق می شود.
موسی غنی نژاد، اقتصاددان: روزی 
120میلیون لیتر بنزین مصرف می کنیم. از این 
عدد، فقط ۷0میلیون لیتر مصرف واقعی است و 

مابقی به صورت قاچاق از کشور خارج می شود.
حسین راغفر، اقتصاددان: روزانه 20میلیون 
لیتر قاچاق بنزین در کشور داریم. این مقدار 
سوخت چند صد یا حتی چند هزار کامیون 
بنزین است. قاعدتا این  قاچاق توسط کولبر و... 
اتفاق نمی افتد، بلکه یک کار سازمان یافته است.
سیدهاشم اورعی، رئیس اتحادیه انجمن 
علمی انرژی ایران: در عرصه بنزین روزانه 
بین 10 تا 20میلیون لیتر قاچاق می شود که 
به معنای تردد روزانه 1000تریلی تانکر است؛ 
حجم عظیمی که نمی توان آن  را به تردد چند 

نیسان تقلیل دارد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: تجارت ایران با 
اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا در زمان امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ۲.۵برابر 
شد. ایران حدود ۴سال پیش برای نخستین بار با این اتحادیه مذاکراتی را آغاز كرد که 

درنهایت منجر به انعقاد قرارداد تجارت ترجیحی با این کشورها شد.

خیرالله خادمی، معاون وزیر راه با بیان اینکه ۸۴۰کیلومتر مسیر بزرگراهی در سال جاری 
تکمیل می شود، گفت: در ابتدای سال اعتبار مورد نیاز برای تکمیل این محورها ۲۳هزار 
میلیارد تومان برآورد شده است که در حال پیگیری تأمین این منابع از طریق سازمان 

برنامه وبودجه کشور هستیم.
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سرانجام یک مقام ارشد انتظامی ایران اعداد 
مطرح شده درباره قاچاق بنزین را غیرواقعی 
اعلام کرد تا به این ترتیب ردپای رشد مصرف 

 این فرآورده نفتی و سبقت آن از تولید 
برملا شود. خودروهای پرمصرف ازجمله 
متهمان قیام مصرف بنزین هستند و اکنون 
باید دید که دولت چهاردهم برای کنترل این 
وضعیت نگران کننده چه کار خواهد کرد.به 
گزارش همشهری، سردار حسین رحیمی، 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام 
کرد: عمده عرضه خارج از شبکه و قاچاق 
سوخت مربوط به گازوئیل و بخش کوچکی از 
آن مربوط به بنزین است. این مقام انتظامی با 
رد برخی اعداد مطرح شده در رسانه ها درباره 
حجم قاچاق بنزین در کشور، توضیح داد: 

اعداد مطرح شده به هیچ وجه درست نیستند 
و با توجه به افزایش روزافزون خودروهای 
داخلی، عمده بنزین تولیدی در کشور از سوی 
خودروهای داخلی مصرف می شود. به این 
ترتیب فراجا اعداد چند ده میلیونی لیتری 

قاچاق بنزین  را غیرواقعی اعلام کرده است.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

جریان نفت از دریای سرخ کاهش یافت
اداره اطلاعات انرژی آمریکا)EIA( در گزارش جدیدی 
که روز جمعه منتشر شد اعلام کرد جریان نفت خام 
و فرآورده های نفتی از طریق تنگه باب المندب در 
سال۲۰۲4 به شدت کاهش یافته و بیش از ۵۰درصد 

نسبت به سال گذشته کمتر شده است.

۱۲ آبان ماه ۱۴۰۳ سرشماری کشاورزی رسما آغاز 
می شود

 غلامرضا گودرزی، رئیس مرکز آمار گفت: سرشماری 
بخش کشاورزی به طور رسمی ۱۲آبان  ۱4۰3 آغاز 
می شود. سرشماری بخش کشاورزی اهمیت زیادی 

دارد، زیرا با امنیت غذایی در ارتباط است.

خودروسازان چینی بیش از نیمی از بازار 
خودرو روسیه را از نظر فروش تصاحب 
کرده اند، آن هم از زمانی که اکثر همتایان 
غربی شان این کشور را پس از تهاجم مسکو 
به اوکراین در فوریه۲۰۲۲ ترک کردند. آنها 
در حال گسترش دامنه فعالیت خود هستند.

آمار ها نشان می دهد قزاقستان ۶۲۰هزار 
بشکه در روز بالاتر از سهمیه تعیین شده 
خود در اوپک پلاس نفت تولید می کند. این 
افزایش تولید مداوم قزاقستان به عنوان 
عضوی پیمان شکن تنش های اوپک پلاس 

را بالا برده است.

بانک جهانی اعلام کرد پیش بینی رشد 
اقتصادی جنوب آسیا برای سال۲۰۲4 
را از ۶درصد به ۶.4درصد تغییر داده، 
چون این منطقه در مسیر سریع ترین 
رشد در جهان قرار گرفته است. معاون 
بانک جهانی گفت چشم انداز جنوب آسیا 

بدون شک امیدوارکننده است.

اوضاع نامطلوب بارندگی در برزیل به عنوان 
بزرگ ترین تولید کننده شکر دنیا منجر به 
کاهش تولید این محصول در برزیل شده و 
برآورد می شود حجم عرضه شکر از سوی 
برزیل امسال 4۰درصد کاهش یابد و منجر 
به رشد قیمت آن در بازار های جهانی شود.

تازه ترین آمار ها نشان می دهد کاهش تولید 
برق در اقتصاد هند منجر به کاهش تولیدات 
صنعتی به ویژه صنایع معدنی شده است. 
طبق این اطلاعات، این برای نخستین بار 
در ۲سال گذشته است که رشد صنعتی 

هند کاهش می یابد.

بانک مرکزی از اول فروردین تا ۲۱مهر 
امسال، 3۶میلیارد و ۶۶۰میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 
 در مقابل صادرات و خدمات تأمین

 کرده است.

محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور 
مالیاتی گفت: امیدواریم نظام حقوقی کشور 
دست نظام مالیاتی را برای مالیات ستانی از 
افرادی که گردش های مالی زیادی دارند، 
باز بگذارد تا شاهد تقویت عدالت مالیاتی 

در این بخش باشیم.

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل راه آهن گفت: 
طرح ایجاد قطار شهری تبریز - آذرشهر 
جزو برنامه های راه آهن است و براساس 
پیگیری های نمایندگان مجلس و مسئولان 
شهرستانی و استانی، این پروژه وارد فاز 

عملیاتی می شود.

سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران از نقش مهم اتصال شبکه گاز 
ایران و روسیه در تأمین انرژی منطقه و 
جهان سخن گفت و موقعیت ایران در مرکز 
کریدور شمال - جنوب عرضه و انتقال 

انرژی را منحصر به فرد خواند.

مهدی امیدوار، عضو هیأت رئیسه اتاق 
اصناف ایران با اشاره به بخشنامه ابلاغی 
رئیس جمهوری در شهریور  سال جاری، 
از اعمال 3برابری معافیت معیشتی 
 مشاغل در لایحه قانون بودجه۱4۰4 خبر

 داد.

 سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:
 3۰ مهرماه آخرین مهلت برگشت ارز 
حاصل از صادرات هر پروانه صادراتی سال 
۱4۰۲ است. همچنین مهلت بازگشت ارز 
 حاصل از صادرات سال ۱4۰۲ تمدید نخواهد

 شد.

سنت پرداخت وام کمک ودیعه مسکن به مستأجران که از دوره کرونا در 
دستور کار دولت قرار گرفت، دیگر کمکی به مستأجران نیازمند نمی کند 

و بخش عمده متقاضیان این وام در بن بست بانک ها مانده اند.
به گزارش همشهری، آمارهای وزارت راه و شهرسازی حاکی از این است که بیش از 
2میلیون متقاضی برای وام کمک ودیعه مسکن ثبت نام کرده اند که بخش بزرگی از آنها 
واجد شرایط دریافت بوده و غالبا به نظام بانکی معرفی شده اند؛ اما درمجموع فقط به 
۶0۶هزار نفر از آنها وام پرداخت شده است.بانک ها کمبود منابع را بهانه همراهی نکردن 
با متقاضیان وام ودیعه مسکن و سنگ اندازی در مسیر آنها عنوان می کنند، درحالی که 

همچنان منابع اختصاص یافته به طرح وام کمک ودیعه مسکن مصرف نشده است.

افشای رقم قاچاق بنزین
سردار رحیمی، عمده قاچاق 
سوخت در کشور را مربوط به 
فرآورده گازوئیل اعلام کرد و افزود: 
حجم کشفیات کشور در حوزه قاچاق سوخت 
حاکی از قاچاق روزانه حدود 20میلیون لیتر 
نفت گاز در کشور است که حتی یک میلیون لیتر 
هم برای ما رقم بسیار بزرگی به شمار می رود و با 
اجرای طرح های ویژه در حال مبارزه تخصصی 
برای جلوگیری از عرضه خارج از شبکه سوخت و 
شناسایی گلوگاه های قاچاق هستیم.رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا با قدردانی از تلاش های 
مدیران صنعت نفت به ویژه شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی برای همکاری گسترده در 
زمینه مبارزه با قاچاق سوخت گفت: این مجموعه 
آماده است که با بهره گیری از همه ظرفیت های 
خود برای همکاری با لایه های مختلف حاکمیتی، 
توان کامل خود را جهت مبارزه با عرضه خارج از 

شبکه سوخت در همه بخش ها به کار گیرد.

معضل خودروهای بنزین خوار
با اذعان رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی کشور مبنی بر اینکه 
اعداد مطرح شده قاچاق بنزین 
واقعی و صحیح نیست، اکنون یکی از راه های 
کنترل مصرف، اجرای یک برنامه ضربتی 
برای جایگزینی خودروهای بنزین خوار و 
فرسوده با خودروهای کم مصرف و تنوع در 

سبد مصرف خودروهای موجود خواهد بود.
تعداد خودروهای فرسوده در ایران طی 
سال های اخیر به طور قابل توجهی افزایش 
یافته است. براساس گزارش های مختلف، 
در حال حاضر حدود 2تا 3میلیون خودروی 
فرسوده در کشور وجود دارد. این خودروها 
عمدتا از خودروهای سواری و خودروهای 
سنگین )کامیون ها و اتوبوس ها( تشکیل 
شده اند.این موضوع نگرانی های زیادی از 
نظر آلودگی هوا، مصرف بالای سوخت و 
مسائل ایمنی ایجاد کرده است. دولت ایران 
در سال های گذشته طرح های مختلفی را 
برای اسقاط و جایگزینی خودروهای فرسوده 
اجرا کرده است، اما همچنان بسیاری از این 

خودروها در حال تردد هستند. 

فرسوده ها بنزین را هدر می دهند
تعداد خودروهای سواری در حال تردد در کشور ۲۱میلیون 
دستگاه است که از این تعداد یک میلیون و 3۰۰هزار 
دستگاه، یعنی ۶درصد کل خودروهای در حال تردد در 
شهرها و جاده های ایران از رده خارج و فرسوده هستند 
و اگر سن فرسودگی خودروها را ۱۵سال محاسبه کنیم، 
تعداد خودروهای فرتوت و هدردهنده بنزین به دست کم 
۲.۵میلیون دستگاه خواهد رسید. افزون بر اینکه ۱۲میلیون 
و ۵۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت در سطح کشور تردد 
می کنند که از این تعداد ۹۰درصد و به عبارتی ۱۱میلیون و 
۲۰۰هزار دستگاه موتورسیکلت فرسوده هستند. بررسی های 
همشهری نشان می دهد از یک میلیون و ۱۰۰هزار دستگاه 
کامیون، کامیونت و کشنده نیز ۲۵۰هزار دستگاه )۲3درصد( 
فرسوده است. تعداد اتوبوس های درون شهری در حال تردد 
در سطح کشور ۲۲هزار دستگاه است که از این تعداد ۱۸هزار 

دستگاه و به عبارتی ۸۲درصد فرسوده شده اند.
۱3هزار دستگاه از ۲3هزار دستگاه اتوبوس برون شهری در 
حال تردد در کشور فرسوده هستند که این تعداد ۵۷درصد 
کل اتوبوس های برون شهری را تشکیل می دهد. همچنین از 
4۰۰هزار تاکسی در حال تردد در کشور ۱۹۰هزار دستگاه 
فرسوده هستند که 4۸درصد این ناوگان را تشکیل می دهند. 
34هزار خودروی دولتی نیزدر سطح کشور تردد می کنند 
که 3۲درصد از این خودروها یعنی ۱۱هزار خودروی دولتی 

فرسوده هستند.

مکث

سیاهه پرداخت وام ودیعه

2,000,000+ نفر
متقاضیان وام ودیعه

1,932,803نفر
متقاضیان واجد شرایط

1,427,732نفر
معرفی شده به بانک

مجموع اعتبار پرداختی
55,714
میلیارد تومان

سرانه وام ودیعه پرداختی
91,917,878

تومان

وام پرداخت شده
606,128

فقره

وام

مستأجران در بن بست وام ودیعه
وام کمک ودیعه مسکن به ۷0درصد متقاضیان پرداخت نشده است

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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